
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 7 June, 2025, 07:54

Protiproud podomácku
Vložil Pavel Dostál - 18/09/2005 20:31
_____________________________________

hodně lidí si dělají protiproud sami,koupí příslušné čerpadlo+sací a výtlačnou trysku+rozvody,spínání
čerpadla není pneumatické u trysky,ale vypínačem někde na zdi.Náklady jsou minimálně
poloviční.Nemáte s tím někdo zkušenosti? Děkuji. 

Název téma:  protiproud podomácku 
č.2 01.05.04 čas: 11:27 ABC  reagovat na příspěvek   
Je to možné, ovšem záleží na tom, jakou mají představu o komfortu. Myslím, že vypínání není problém
umístit mimo bazén, tak jak říkáte. 
Něco jiného jsou trysky a sání protiproudu, protože originální sání je uzpůsobeno z hlediska bezpečnosti
tak, aby nemohlo přisát uživatele k trysce. Stejně tak u orginální výtlačné trysky je nastavitelný kloub
směru proudu,přisávání vzduchu Vám zvýší proudění vody a tryska se dá regulovat pro různý výkon. Při
větších výkonech čerpadel je proto vhodné použít originální díly pro masážní, nebo protiproudé stanice. 
Otázka použití čerpadel je opět závislá, jaké jste schopni čerpadlo sehnat. protože by mělo být odolné
vyšším koncentracím chloru, než je pitná voda. Další věc je otázka kulových ventilů, které dělají také
část ceny celého kompletu. Kulové ventily se umís¶ují z důvodů možnosti demontáže protiproudu bez
nutnosti vypustit vodu z bazénu. 

Pokud tyto zásady dodržíte nikomu nebrání postavit si protiproud sám. Nicméně cena originálních
protiproudů je různá a některé protiproudy jsou již v cenové hladině, která je jen o něco vyšší než
kdybyste si protiproud stavěli sami. Např. protiproud o výkonu 78 m3/h lze pořídit od 51.000,- Kč bez
DPH a montáže. Některé protiproudy částečně české výroby stojí od 36 000,- + DPH a montáž (80
m3/h). Za tuto cenu je již stavět si protiproud svépomocí diskutabilní, ale nic proti tomu. 
Hodně zdaru 
P. Dostál 

 http://www.abc-bazeny-sauny.cz  nebo  http://www.abc-bazeny-sauny.cz 

============================================================================

Protiproud - akční sleva cen
Vložil Pavel Dostál - 23/05/2007 10:28
_____________________________________

Nyní jsou ve slevě protiproudy. Na adrese: 

 http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/bazen ... 74_93.html 

============================================================================

Protiproud
Vložil Anonymous - 07/07/2007 11:07
_____________________________________

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 7 June, 2025, 07:54

Trochu úsměvně. 
Kamarád si taky pořídil protiproud. :D    Zabetonoval nerezovou tyč, z ní má natažené lano s gumou ... +
"pásek" kolem pasu. 
Vypadá to komicky, ale jako mařič energie je to dobré. Komfort to je jiná věc.

============================================================================

Re: Protiproud podomácku
Vložil kovohemil - 07/07/2007 13:28
_____________________________________

No to je nápad a za hubana :shock:    :D  

============================================================================

 2 / 2


